АДМИНИСТРАЦИЯ МЕРКУЛОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШОЛОХОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8.07.2020 г.                                  х. Меркуловский                                      № 46
О порядке привлечения сил и средств для тушения пожаров на территории Меркуловского  сельского поселения.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях совершенствования организации тушения пожаров в границах Меркуловского  сельского поселения Администрация Меркуловского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план привлечения сил и средств на тушение пожаров в Меркуловском  сельском поселении согласно приложению № 1.

2. Утвердить перечень должностных лиц Администрации Меркуловского  сельского поселения, предприятий, организаций, которые информируются о возникновении пожара и ходе его тушения согласно приложению № 2.

3. Утвердить нормы обеспечения населенных пунктов поселения первичными средствами пожаротушения из расчета -  в каждом частном домовладении  емкость для хранения воды объемом не менее 0,2 куб.м., 1 ведро,  1 лопата штыковая, 1 лопата совковая и 1 вилы.

4. Определить места хранения противопожарного инвентаря в частном жилом секторе – во дворе домовладения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста Администрации Меркуловского  сельского поселения Чукарину С.И.
Глава Администрации

Меркуловского сельского поселения,
Е.А.Мутилина
Чукарина С.И.
Тел. 8(86353)78-1-42
                                                                                               Приложение № 1
                                                                                                к постановлению Администрации
                                                                                                Меркуловского сельского поселения

                                                                                                № 46 от 8.07.2020 г.

П Л А Н

привлечения сил и средств на тушение пожаров в Меркуловском сельском поселении
	№

п/п
	Наименования

населенных пунктов
	Подразделения пожарной охраны, иные службы и другие виды пожарной охраны, привлекаемые к тушению пожаров
	Способ вывоза (телефон и  др.)
	Расстояние до населён-ного пункта, км
	Техника и силы, привлекаемые для тушения по номеру (рангу) пожара

	№ 1
	№ 2

	1.
	хМеркуловский
(1131 человек)
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	78-1-42
	0,1

	Автомобиль

мотопомпа

л/с – 5 человек.
	Автомобиль

мотопомпа

л/с – 5 человек.

	2.

	Добровольная пожарная дружина
	78-1-42
	0,1

	Автомобиль

первичные средства пожаротушения
	Автомобиль

первичные средства пожаротушения

	3.

	СПК «Племзавод-Меркуловский»
	78-1-84
	0,1

	Трактор

л/с – 10 человек
	Трактор

л/с – 10 человек

	4.
	х. Затонский
 (111 человек)
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	78-1-42
	0,1

	Автомобиль

мотопомпа

л/с – 5 человек.
	Автомобиль

мотопомпа

л/с – 5 человек.

	5.

	Добровольная пожарная дружина
	78-1-42
	0,1

	Автомобиль

первичные средства пожаротушения
	Автомобиль

первичные средства пожаротушения

	Пожарный старшина населенного пункта
	89034306877
	0

	первичные средства пожаротушения
	 первичные средства пожаротушения

	6.
	х. Варваринский

(120  человек)
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	78-1-42
	0,5

	Автомобиль

мотопомпа

л/с – 5 человек
	Автомобиль

мотопомпа

л/с – 5 человек

	7.

	Добровольная пожарная дружина
	78-1-42
	0,6

	Автомобиль

первичные средства пожаротушения
	Автомобиль

первичные средства пожаротушения

	Пожарный старшина населенного пункта
	71-1-72
	0,3

	Автомобиль

первичные средства пожаротушения
	Автомобиль

первичные средства пожаротушения

	8.
	х. Калиновский

(337 человек)
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	78-1-42
	5

	Автомобиль

Мотопомпа

первичные средства пожаротушения

л/с – 5 человек.
	Автомобиль

Мотопомпа

первичные средства пожаротушения

л/с – 5 человек.

	9.

	Добровольная пожарная дружина
	78-1-42
	5,1

	Автомобиль

первичные средства пожаротушения
	Автомобиль

первичные средства пожаротушения

	Пожарный старшина населенного пункта
	71-1-72
	0

	Автомобиль

первичные средства пожаротушения
	 Автомобиль

первичные средства пожаротушения

	10.
	х. Водянский

(60 человек)
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	78-1-42
	3

	Автомобиль

мотопомпа

л/с – 5 человек
	Автомобиль

мотопомпа

л/с – 5 человек

	11.

	Добровольная пожарная дружина
	78-1-42
	3

	Автомобиль

первичные средства пожаротушения
	Автомобиль

первичные средства пожаротушения

 Специалист                                        С.И.Чукарина

Приложение № 2

К постановлению Администрации Меркуловского  сельского поселения
№ 46 от 08.07.2020 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц сельского поселения, предприятий и организаций, которые информируются о возникновении пожара и ходе его тушения

	№

п\п
	Должностные лица Администрации поселения, предприятий,

организаций
	Ф.И.О.
	Дневное время
	Ночное время

(22.00 – 6.00)

	по вызову №1
	по допол. вызову
	телефон
	по вызову №1
	по допол. вызову
	телефон

	Сельское поселение

	1.
	Глава Администрации  Колундаевского сельского поселения
	Мутилина Елена Анатольевна
	+

	78-1-32
	+

	89094346873

	2.
	Специалист Администрации Меркуловского сельского поселения
	Чукарина Светлана Ильинична
	+

	78-1-42
	+

	89188952428

	4.
	Директор

СПК «Племзавод-Меркуловский»
	Локтионов Николай Кириллович

	+
	78-1-84

	+
	78-1-84

	5.
	МУП  «Отрог»
	Герасименко Валерий Иванович

	+
	22-8-72

	+
	22-4-98

	6.
	УУП МО МВД РФ «Шолоховский»
	Димов Александр Алексадрович

	+
	89281703808

	+
	89281703808

	7.
	Директор МБОУ «Меркуловская  СОШ»
	Акимова Елена Георгиевна

	+
	78-1-51

	+
	89281485107

	8.
	Мастер Меркуловского участка СЭС
	Шпынев Дмитрий Михайлович

	+
	78-1-40

	+
	89094275008

Специалист
С.И.Чукарина